Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №40 с углубленным изучением отдельных предметов» муниципального образования
города Чебоксары – столицы Чувашской Республики
МАОУ «СОШ № 40» г. Чебоксары

	15.10.2022                                                                                                                № 499-О
ПРИКАЗ

О проведении акции
«Молодежь за здоровый образ жизни»

В соответствии с письмом Управления образования администрации г. Чебоксары  от 14.10.2022 г., планом работы МАОУ «СОШ №40» г. Чебоксары на 2022- 2023 учебный год, с целью активизации работы по формированию у учащихся навыков здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» в период с 01 октября по 30 ноября 2022 года.
1. Утвердить план мероприятий по проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни» (приложение к приказу).
1.  Создать комиссию по проведению акции в составе:
Зайцевой М.Г. – заместителя директора по ВР;
Егоровой В.В.- советника директора по ВР;
Никифоровой Т.С.- советника директора по ВР;
Дмитриевской А.А. - педагога-организатора;
Кузнецова С.А. – преподавателя-организатора ОБЖ;
Сеприханова А.В.- учителя физической культуры;
Семенова К.Н.- учителя физической культуры;
Степановой В.А.- учителя физической культуры;
Куманейкиной О.В.- библиотекаря;
Пленского Д.С.- инженера-программиста;
Митрофановой А.В. – и.о социального педагога.
1. Дмитриевской А.А., Никифоровой Т.С., Егоровой В.В., учителям физической культуры организовывать мероприятия согласно плану, освещать ход мероприятий на сайте школы, в социальных сетях.
1. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить участие обучающихся в мероприятиях согласно плану.
1.  Заместителю директора по ВР Зайцевой М.Г. в срок до 25 ноября 2022 года предоставить информацию о проделанной работе в управление образования администрации города Чебоксары.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Зайцеву М.Г.

Директор                                                                  И.М. Яшина

Приложение
[bookmark: _GoBack]  к приказу 499-од от 15.10.2022

План мероприятий по проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

	№ п/п
	Мероприятие

	Срок
	Ответственные

	Организационная деятельность

	1.
	Оформление информационного стенда по здоровому образу жизни
	До 17 октября
	ДШО «Эдельвейс», Дмитриевская А.А.

	2.
	Изготовление и распространение печатных материалов по здоровому образу жизни (листовок, плакатов)
	До 17 октября
	ДШО «Эдельвейс», Дмитриевская А.А.

	3.
	Работа секций и кружков
	Согласно графику
	Руководители кружков

	4.
	Проведение заседаний
Совета профилактики
	2, 4
четверг месяца
	Администрация школы

	5.
	Предоставление отчета о мероприятиях, проведенных в рамках акции, в управление образования администрации г. Чебоксары
	30 ноября
	Зайцева М.Г.

	Спортивно-оздоровительные конкурсы

	6.
	Легкоатлетический кросс «"Быть в движении- значит быть здоровым!"»
	21 октября
	Учителя физической культуры

	7.
	Проведение ежедневной утренней зарядки

	ежедневно
	Учителя-предметники, классные руководители

	8.
	Организация и проведение в школе
Единого Дня здоровья
	В течение акции
	Администрация школы

	9.
	Сдача ГТО
	Октябрь, ноябрь
	Зайцева М.Г., учителя физической культуры

	10.
	Проведение похода выходного дня – «Поход за здоровьем»
	Октябрь, ноябрь
	Классные руководители

	11.
	Открытые занятия по  секциям
	В течение акции
	Учителя физической культуры

	12.
	Проведение веселых стартов (1-4 классы)
	31 октября , 1 ноября
	Степанова В.А., Семенов К.Н.

	13.
	Подвижные игры (6-е классы)
	1 ноября
	Семенов К.Н.

	14.
	Проведение товарищеских встреч по волейболу(8  классы)
	16 ноября
	Учителя физической культуры

	15.
	Проведение товарищеских встреч по баскетболу(9 классы)
	17 ноября
	Учителя физической культуры

	16.
	Проведение товарищеских встреч по футболу (5-7 классы)

	18 ноября

Учителя физической культуры

	Творческие конкурсы

	17.
	Участие в региональном этапе Всероссийского конкурса социальной рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни – здоровье! 2022»
	октябрь
	Егорова В.В., , отряд здоровья

	18.
	Дворовые игры наших родителей
	ноябрь
	Члены Отряда здоровья, Егорова В.В.

	19.
	Беседа «Молодежь за ЗОЖ» (8-9 класы)
	11 ноября
	Егорова В.В.

	20.
	Интеллектуальная игра брейн-ринг
 «В здоровом теле-здоровый дух» 6 классы
	9 ноября
	Дмитриевская А.А.,
Никифорова Т.С.,
Егорова В.В.

	21.
	Проведение конкурсов рисунков, фотографий презентаций о здоровом образе жизни, социальных плакатов/постеров, информационных листовок класса:
- конкурс рисунков «Здоровье каждого – богатство всех!» (1-4 классы)
-конкурс презентаций «Наш класс за ЗОЖ» (5-8 классы)

	До 20 ноября

	Дмитриевская А.А., Егорова В.В., Никифорова Т.С.
Классные руководители

	22.
	Танцевальный флешмоб к Международному дню отказа от курения (19 ноября)
	19 ноября
	Егорова В.В.,  отряд здоровья

	23.
	Шашечный турнир 3-4 классы
	15-16 ноября
	Дмитриевская А.А., Егорова В.В., Никифорова Т.С.

	24.
	Шахматный турнир 7-8, 9-11 классы
	22-23 ноября
	Дмитриевская А.А., Егорова В.В., Никифорова Т.С.

	25.
	Конкурс агитбригад «Здоровому все здорово!» 5 классы
	25 ноября
	Дмитриевская А.А., Егорова В.В., Никифорова Т.С., классные руководители

	Информационно-познавательная деятельность

	26.
	Организация встреч с представителями правоохранительных органов и социальных структур
	в течение акции
	Зайцева М.Г., Митрофанова А.В.

	27.
	Участие в городских пропагандистских акциях  «Спорт против наркотиков», «Курить не модно» и др.
	В течение акции
	Дмитриевская А.А., Егорова В.В., Никифорова Т.С., классные руководители

	28.
	Проведение в МАОУ «СОШ №40» г. Чебоксары тематических  классных часов
(по планам классных руководителей)
 «Режим дня школьника»,
 «Правильная осанка»,
 «Правильное рациональное питание»
	В течение месяца

Классные руководители 1-11 классов,  Дмитриевская А.А., Егорова В.В., Никифорова Т.С.

	29.
	Проведение индивидуально-профилактических бесед с несовершеннолетними об ответственности за нарушение законодательства, за применение, хранение, распространение наркотических, алкогольных, токсических средств
	В течение месяца
	Зайцева М.Г., Митрофанова А. В.

 Исполнитель:                                                                      Зайцева М. Г.